УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ СОКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	12.02.2024
	№
	41 - о/д

	г. Сокол

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

Во исполнение поручения временно исполняющего обязанности   Губернатора области Г.Ю. Филимонова от 26.01.2024 № ИХ.01-1088/24, ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Внести  изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный приказом Управления образования  Сокольского муниципального округа Вологодской области  от 22.02.2023 № 58-о/д изложив Приложение «Льготные категории  граждан, имеющие внеочередное, первоочередное и преимущественное право  на прием  в образовательные организации, и документы, необходимые  для подтверждения  имеющего права» к Административному регламенту  в новой  редакции (прилагается).
	2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
        3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4.  Контроль за исполнением приказа возложить на профконсультанта Управления образования Сокольского муниципального округа Вологодской области О.А. Смирнову.

Начальник Управления                                                                     Е.В. Дресвянкина

В дело № ___________
______________
Приложение
к Административному регламенту
Льготные категории граждан, имеющие внеочередное, первоочередное и преимущественное право на прием в образовательные организации, и
  документы, необходимые для подтверждения имеющегося права.
	Категория граждан
	Подтверждающий документ

	Во внеочередном порядке

	Для прокуроров
	Служебное удостоверение

	Для судей
	Служебное удостоверение

	Для сотрудников Следственного комитета Российской Федерации
	Служебное удостоверение

	Для военнослужащих, проходивших военную службу по контракту, уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, по состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями
	Служебное удостоверение

	Для сотрудников полиции
	Служебное удостоверение

	Для сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов Российской Федерации
	Служебное удостоверение

	Для отдельных категорий военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии
	Служебное удостоверение

	Для отдельных категорий сотрудников и военнослужащих специальных сил по обнаружению и пресечению террористических организаций и групп, их лидеров и лиц, участвующих в организации и осуществлении террористических акций на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации, а также сотрудников и военнослужащих Объединенной группировки войск (сил) по проведению контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации
	Служебное удостоверение

	Для военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно – исполнительной системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей
	Удостоверение, справка о смерти

	Для граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской катастрофы
	Удостоверение

	Для граждан, эвакуированных из зоны отчуждения и переселенных (переселяемых) из зоны отселения,
	Справка

	Для граждан из подразделений особого риска
	Служебное удостоверение

	В первоочередном порядке

	Дети из многодетных семей
	Удостоверение

	Дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом
	Справка

	Дети граждан,  призванных на военную службу  по мобилизации  и принимающих участие  в специальной военной операции
	Справка из военного комиссариата

	Дети граждан,  проходящих военную службу по контракту и принимающих  участие  в специальной военной операции; заключивших контракт  о добровольном  содействии  и выполнении задач, возложенных  на ВС  РФ и принимающих участие в специальной военной операции
	Копия контракта

	Дети  граждан, подписавших  контракт с ЧВК и принимающих участие  в специальной военной операции
	Копия контракта

	Преимущественное право приема

	Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и  (или ) сестры
	Справка о регистрации